



## POLSKIE TOWARZYSTWO TATRZAŃSKIE ZARZĄD GŁÓWNY

30-549 Kraków, ul. Romualda Traugutta 4, zarzad@ptt.org.pl  
NIP: 677-18-15-795, REGON: 350925451, RACHUNEK: BGK O/Kraków 47 1130 1150 0700 0000 0005 4585

l.dz. 090/2013

Kraków, dnia 27 grudnia 2013 r.

**Pan Donald Tusk**  
**Prezes Rady Ministrów**  
al. Ujazdowskie 1/3  
00-583 Warszawa

Szanowny Panie Premierze,

Tatry to jedyne góry o charakterze alpejskim w Europie środkowo-wschodniej położone pomiędzy Alpami a Uralem i Kaukazem. Całkowita powierzchnia Tatr to 785 km kwadratowych, z tego około 175 km<sup>2</sup> (22,3%) leży w granicach Polski, a około 610 km<sup>2</sup> (77,7%) na terytorium Słowacji. Dlatego tę naszą niewielką ich część trzeba szczególnie chronić. Tatry należące do Polski prawie w całości objęte są ochroną prawną w ramach Tatrzańskiego Parku Narodowego. Tatrzański Park Narodowy został utworzony na mocy rozporządzenia Rady Ministrów w 1954 roku z datą obowiązywania od 01.01.1955 r.. Ponadto obszar TPN jest objęty programem NATURA 2000 w ramach obszarów objętych ochroną przyrody w krajach Unii Europejskiej, w oparciu o unijne dyrektywy obowiązujące również Polskę. Celem nadrzędnym tego programu jest ochrona siedlisk i gatunków w obszarach ważnych w skali całej Europy.

Tymczasem nowomianowany minister sportu i turystyki, Pan Andrzej Biernat w celu lepszego jak dotychczas wykorzystania, jako ośrodka narciarskiego, Kasprowego Wierchu zaproponował budowę sztucznego zbiornika wodnego o pojemności 1000 m sześciennych właśnie w obszarze chronionym Tatr.

Według wstępnych projektów, zbiornik miałby powstać w okolicy Myślenickich Turni, czyli w miejscu, gdzie znajduje się stacja przesiadkowa kolejki na Kasprowy Wierch. Stamtąd woda rurami transportowana byłaby na hale: Goryczkową i Gąsienicową, gdzie wytwarzano by sztuczny śnieg. Koszt budowy takiego zbiornika to kilkaset tysięcy złotych. Projekt niby miałby powstać przy współpracy z nowym ministrem środowiska, Maciejem Grabowskim (co na to Pan minister Grabowski?). Pan Biernat oświadcza dodatkowo, że polskie prawo dotyczące budowy infrastruktury narciarskiej jest zbyt restrykcyjne, więc powinno się je nagiąć do tego przedsięwzięcia, i już są czynione ku temu odpowiednie kroki w sprawie zmian wielu ustaw: od ustawy o sporcie po prawo budowlane, ale co gorsza pan Biernat chce również zmienić na mniej restrykcyjną, ustawę o ochronie środowiska. Tego typu zapędy wyglądają na bardzo niebezpieczne dla ekosystemu naszych najpiękniejszych gór, chronionych statusem parku narodowego. Ciekawe, czy Pan minister byłby w stanie zmienić też prawo unijne dotyczące obszarów Natura 2000?

Tego rodzaju inwestycja nie mieści się w obowiązujących parki narodowe przepisach prawa. Jesteśmy zgodni ze stanowiskiem Dyrekcji Tatrzańskiego Parku Narodowego odnoszącej się sceptycznie do projektu ministra sportu. – Jak naśnieżać przy silnym wietrze o prędkości powyżej 15 m/s? A takie wiatry występują na Kasprowym Wierchu przez prawie jedną trzecią roku – mówi Paweł Skawiński, który uważa również, że większa eksploatacja Kasprowego Wierchu do celów sportowych jest po prostu niemożliwa. – Współczynnik wykorzystania zimną w tym rejonie kolei krzesełkowych wynosi zaledwie 20 proc. Dlatego, że kolej często nie jest uruchamiana - a to z powodu wiatru, a to z powodu oblodzenia, czy wreszcie z powodu zbyt małej ilości śniegu.

Reasumując, bliżej nie wiadomo na czym chce zarabiać Pan minister Biernat. Chyba na dewastacji tatrzańskiej przyrody, degradacji jej naturalnego środowiska, wypłoszeniu chronionych tatrzańskich gatunków zwierząt.

Członkowie Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego stanowczo protestują przeciw takim absurdalnym pomysłom ministra sportu i turystyki.

*Z tatrzańskim pozdrowieniem,*

Józef Haduch

Prezes ZG PTT



Janina Mikołajczyk

*Janina Mikołajczyk*  
Przewodnicząca Komisji Ochrony  
Przyrody i Zabytków ZG PTT